Comisión para el Mercado Financiero, debidamente facultada al efecto, vengo en informar 
en calidad de Hecho Esencial, lo siguiente: 

En sesión extraordinaria de Directorio celebrada con esta misma fecha, se aprobó el 
reparto de un dividendo provisorio con cargo a las utilidades del ejercicio 2023 de 
$4.672.898 (cuatro millones seiscientos setenta y dos mil ochocientos noventa y ocho) por 
acción. El citado dividendo se pagará el día 27 de diciembre de 2023, a los accionistas que 
se encuentren inscritos en el Registro de Accionistas al día 20 de diciembre de 2023. Se 
adjunta a la presente el formulario Nº 1 de conformidad con lo dispuesto en las circulares